CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 39/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 SOLICITO QUE OS DESSALINIZADORES DAS COMUNIDADES DE CÓRREGO DO

MACHADO E DAMIÃO SEJAM POSTOS PARA FUNCIONAR.

JUSTIFICATIVA

O funcionamento dos dessalinizadores no tratamento da água serão de grande
importância para a população das comunidades citadas, visto que, melhorará as condições
da mesma e consequentemente a qualidade de vida daqueles que a consumirem. Por isso,
o referido requerimento solicita que esses equipamentos funcionem, visando o bem estar
dos moradores.

Jaguaruana-Ce, 26 de Janeiro de 2021.

Atenciosamente,

Jurandir Abreu Santiago
Vereador